
fttrivjk 4 i i I 1 1
''

t - m =tm-

k I ! II - áV
I

i lil i IvříI'POKROK PUBL CO ivihm-í-- uí xu wtn uiit O I ' il IS irti iftjemou (ni iifl iv stf(ii i iiuMiui mm m mi
i I t lit l ití 4 ii

(! ťui isU tl" ! 1 Ufi n pt''lo lt JMU! JH ' ' "
1

m i( tu i honVH ti llittll M'Vi jt íiiiIi I '"ci pul h"'ii'iitu

In it lt Volno M#

M' Aví ji t

'it lu ml j'lli loi tu 11 'ixýli't i liirtt dl i

ln!M nl i tki ittillilt li!t 'l'' V

t ibtU t boM "InipiUkjtui íis ""
)

lki- tilui liíkun' h '' k Knllos it (ii h f pil 'i

1J Uil

rOKROK JAPADU

k ftoulhl M Uf i

♦ t ) f i mUn li'Mnr ituts fcf ii'

) ti j n' Koihi ' é

j V i k k tt l o 'l i i sj

kl 1 d U l I

tUkkrl iiii kiill i i I i I i kli
oi k 1

( ll llrt'
liti MiMelouliO lifndil V l'řbuli
lstnt M k J-- i jindllHlU i lý lil t

vlep mn soii tu ďinbi b Je kij
l'ě (! rt')'H tU i i l'kl llll i

)nk pud KwipHtV ink Mld jiliď

1 1

!!U I) } I V ' Inudtttok
j jt( ibniit(í Vi'l k 1' kr

i I i i i

píťké uldavli i Juko blldeili Í''o i piop-do- hl l

Mi!si d--
' l'klijtV Ciitl V Ioiim I Vujfhoiioó I

t t třc psmon) titiwoinn p' photriv
v( o U v Pie ib nně tui Wi lnJ Pinii oundi

)M !#: (!i í ft ti'!ln IV ( M fct ji li lutM „OlkilH M olul
N k VVii- - K tM

Kr( t rUř Siil l w U!
lit rrini! u putneue Mkm Ihihhi pttrki"it loi-- l i

i!liílil o nnj Irtki' d ci i I

kAIprtUki tk ttll Sl lí ílft Sí
OrttUrtle A tu liioe lude tívbu

JrtMiti ihduc přit' tu bul bl je
ft likl MumwMu k TttiUll R P

pru Hlr Ki'iitl t N"M 1'akfllti

Aii se hrt0l"lrtlO'U lil
toekiV ítlrtlí Vscikv nsliovy tirt

1'trejskčm looit bude vvpiiřeini i

Cit! lltlV Jllf lll k:l1llkHlll!
til tvttiiT IOp0U

b Vřilčlrtlll

iVskoiuskmt jctlmtii j" tu Ui

cti lot puliiiekrt luikM rkrnjinciV
ood i nu bvbl til lllirtOelií liiěk
p mantl' n mis slavný ukrajinský
skul' hušveiiv coi snaíšllio k'"?

vvblukití u koltu lěvlt dobrých

10 tt itlOutltý tipobtii kV lllMilIlý

tit! ib tVin tuhno ut nut fai Km n
rfKMlATN Ti

ml t nu mé m no pi uti klut tu '

Pil H jrhi í i")NUly i 1 1 i

Is fiV n pMm nit liAllI Il
hli oiHmIíií i ísliitl Hpn
kd A hy diie ipiU'd v p"t
st ški d J ln iti luolliodrt ktll

fru iit iii Uiolhndl i la J jínili
slcdk pfutelé vlíd"h"dy jvm

postih ni Tktl to V pnUUtř co

lé jejich politiky n j't Ixitiei ho

hníi l % líni počítali pí (pud
#'e k Náleeliénoi akvmVnI d"Jib-- -

H loto řtihvoéiMií ffdÍ se dne a)

iievv hmitrlným - bl by pin

děpodobně pl'oCib li l okupiiec

pojetici k'm vojskno která

lidi A jsou opt av du dubí í InPm Krustu
tv V#-i- rriuMiky Me t IIuíi litlit linií t pb b citu lií

vfclčku 'tdce M řvliisttd kmt

řln spnauskc pt íslušnusti hovor

lllpll jiiko Jisp' Jrtdllý jiný mí

rod pu cel ni kultuiniin sťié
Na n jvsi h mlstntt ti luis ilí

)í m atiut taktu na ěe: Ilmle

VÍeí tailli jiillO lldll by l'ojii)
du skul n Úi iolá (t ) št iil bude t:

řso tuba í našeho aktíMiíbo spu

lnrloid" líni luh} kulturní po

mčry jsou tu tuk hediié!) l'ž dáv

a ItWUii vuu oAA jim v lu
vké pubhkňi "IkiitjioskA
krt" V b tušnl polemicko blo#U

h- - "ťln líns n n nnh

Mika" J'šě pud iilkm působil

při dé bttt jitko i i j nr pil
otluků ládč bilko ilisk l ř

HČstiiáii l hlrtUiě pit VoiuU'i

!ninějb-l- lek Pomal dkiidi
lolliácj lid picdexšíiu liisjnský

ponal také sousedil! likiajmskon
llidiě i vlastni rkmjinu a taki

tCVi rovýeliodní cíp Soiisodllfi li I

liď ' alk dlel hlavně v oblá

ti katpiitské která dnes haní píi

padá Ma ledy jistou hy itninici

iihy pl unesl svílj ťisiiibdt I kdJ
je kra judu rkiiijinofitcin v Min-

kem smyslu jo třeba vvsloehunn- -

i také ji ho výklad a náory
Podkariialská oblast že ie el

ilklilj!il'liýlll přiiťli PohM2'i'UT iý t m tnmtrl )i

Mtih iiAk Hr-- r Mtii

Ottii hunKmtilih fmilár (ItiiSr
1'rnfO rtnMxi riiiitriiviiiifni ioil

nimi liudc v iim knÍMiou chvilkou

v ivuiě A oni teprve ju slast

ni it nán a vděční ra tuifi hWkupotmít umoimla utvoícní noi
v bíd v maďarsku-koaličli- í s tulíOřimnu tnlc II ví nritěhcivfcut j

to lUron I novou Ironu

Tuli l fttlllt M supuliiuili klidnil

musit ikbtojilí a befpnohvhv p'

sk)lnoiiti Anuilitoii Velikou lni

bludu

Tu co i Turci krt fluid-- ' bitb

ledy neveliké tiriní V Malé Asii

liollě tlep ndovlci toltoti pou
ostrova Má li Turecko mezi ul
mocenskými státníky nějaké m

stánce jsou to jen takřka výhrad
né kuiiHerviilivní Angličané kle

11 k Turkům necítí nejutcušl bis

ky ale počítají jen h následky po

litickými Jeden t liiell lord

Siiiulersun iikáviil často že v ce-

lých dějinách tui ké ffse od ro-

ku l I V nenajde se jediné Mopv

h bvlu by provedeno něco eo by

národů ni prospělo lile proto pře-"- e

Anglii mnoho na tmu záleže

pucioiiiuicní o jiikéui ani nesnili

Po prvním iliuln'nt posici hu cc

ské iceí oillnčji pomalil VŠelllll
puti b se tvprve uaicl ínir

V dalším průběhu jednání luí

roVébo budou VstUpii uti ji o

no picd NČdkoii lolioilbi iiKeb lnic

pet ndii lidská tedy clkoi uká íe

e školách mt Tkni jim důtodě

paedittíujíickýeli má býtl vjuéo
vací íecí iiuiloruštimi ukrajinští
na která by připravovala pře

jako ilubíe i my iiiiiinluic jim
A s úžaseni objevují tioVott u mitáAky druhořaduf jsi neboť ěci

DupUr t kruhA ílenAMv uvofnl
m cti ltothA Mini bítl íIuíiií- - iniií
bfi AtitMilu nrkuhn omitwA poikolitl (

pO'li'iAnv ii in jitiotiotn f jii má

bítt v r"lkrl iitujt-r- tnmlio v iloilc

Voli podobnost českého lidll llltšipodstatné jsou jU rořešeny Co

kullurv it historie se svou vlastíká se nyní jen aby doptal v slovní

Kiiu' v NáriidnpiHiiém museua právní ťonnii

Kohodiijící roli bude příraze v němž přemýšlivý host Jt I kraji

ny zrovna modli sc nad bohut

xtvím tmíí lidoví kultury Ale i

ně hrát i nyní ť j:ik bude roře
sen problém adriatický n jakou

ii nich jsou cei téhož ducha n pololitikii zaujme Itálie 1'úd mini
lo lib) se Turecko udrželo Nede

chod k vclkoi iišliné i o l sta

iiovisku Kusů liberálních A tn

iieinůžeine býti méně libel alniiin
— usuzují mi nejvyášieli tufstecl

- iHinálue plává předpisovali
buď to md ono VyučuMiti vubce

vclkurtisky? Kde vlti učitele ? --

Snad z lliiska saimiluéhut Při ve

škeré lásce k Hušku bychom se

dnes dnbie podívali na každého

lléilclc jakého jo politického pie

svědčeni Ostatně Ktisko dnes

koruskáT liij' Nečas rozhodné od

iornji' Sám Prof Niederle mlu-

ví pro něho V národnost né ma

ě "SloMinskčIin Svita" naě

e lid V severinýeliodmi b Klilpa-ec-

tmiž barvmi jako rkrajuiee
''odolině i moiiojxralie l)r Tonia

ivskéb " Ktnojiraficiiá karta

Hosy" inluí výslovné o

llierskýeb liusiuecli ač ji vydala
' roce PllH akademie pelroimid- -

svěceni jenom že za dosavadníhostefstvu OrlaiidoSoiinlnova nu- -

režimu nemohly hýli tak pěkně atal doti neočekávaně a možno
provést i iiějnkoij reformu zvlástč

nei zo je v jistotu smystu nnpro i i is lakovnu pietou sneseny do lilii

seí ht ku ti nás — i 'cena ťkraji- -
mi ie iiony co se vinny ujaia síra

sto sviopatickúil l'o i dobu
nu mladot u řecká

války nebylo nioJ--" míst ranit to

Turci zatím hledí pobouřili rto ministerstvo ačkoliv důvody

iiit praduoviiuá cnajíci snad ee

Ion kulturní Kvropu a mimho ju--

ku ale mís nikoli — člen

sborn nu vysoké Škole

Iv luohainedáuskv svět Povstánípro které nuií pádlu stále bly
u v Indii kde je třetina obyvatelPomocná práce mezi dětmi Rakouska

- „ s_f j i

oroti němu uváděny Není poehy

by že Itálie ocitla se na konfe a v In lii kde jo totiuit obyvatel- -sloji zamysknu nud skriiicmi u

vitrínami čtouc nich zkazky na áva iiiolianioiláiiského ale Anglilirenci v situaci kdy mohla liruli

šich dědu tak lieoehvějlié podob 'any zvláště polekalo nedávná poúlohu přímo skvělou Mohla vy

ř ri' o"-- né její ukrajinské vlasti Přijde

PO PODEPSÁNÍ MÍRU

S NĚMECKEM

Iiozhudnutí Německu podepsali
mir vcrsaillský jc jednou nejdu-ležitějšic-

událostí tlějiiiých Hu-

ti niíti dalekosáhlé důsledky pro

celá desítiletí příští důsledky jež

budou zasahovali ve veškeré u

jiný světové jmenovitě v evrop-

ském kontinentě a jež ubj-v- f se v

pruktieké politice ve velkých i

malých otázkách v io1ř nejkratší

1'osIimIhÍ vyjednávání o pode-

psání míru Německem byla vede-n- a

ětyřdohodon s jistou rozhod-

ností která nejevila se u étvřdo-hod- y

v erlé řadě otázek jiných

Kuerjíi" tato jistě hy bylu slouží-I-

zájmům evropským daleko ví-

ce kdyby bylu lávala usvědčenu

také proti 'íilui a Maďarům ju- -

vstáni v A urnius tunu na nu leiť!jiti z konference s ohromně posí

lenou prestiží mohla si získat i iraniei Všecky tyto vzpoury InifJ

Imt potlaéeiiy ale pro Anglií bumezi Movany priitcisivi
a iieocenilelné kdhy mu ziiamenaii voiikoii iiiiiii pi

její státníci byli viděli dosti da ně a životů To jest jednou Z při
čin proč se iiujíličtí státníci li

si sem n nimi pohovořit ještě je-

dnou iispuů nu půl dne A když

jdciuť vznešenými sady Kiuské-li-

en tu sladkélio úžasu a obdi-

vu hned (íriindiostií kráxe uuši

stověžaté Pridiy která nám leží

majestátně pod nohami I mul naší

kvéteiié pomalým pěvcům I t ti í

koleni nás koncertují - ne že by

mírové konferenci Turecka tul
leko ii kdyby byli měli dosti ie

uý pojeju o své vlastní národní po-

litice Mohla poprvé ve sni- hi zastávají
istorii státi se skiiteéimn roliod

Nelil poehyliliostl Že propukli
kyuí v celé řadě problémů ve

licjake liovstfiul V I llleckU VI f

jich přiilelé neznali ale právě prostřední a východní Kvropě ()r- -

síním ale toho není se trchi bát
to že í ti nich doma lam dalekoluiulu i Soiuiíiio padají vlastni

krátkozrako tí !iVcdkom piilš
Aiu'lie má na východě i)osiati"tkož i v otúkách východní Kvro od Kijeca a k Pernému inuri ti
voislijt ulil io imt lité ilu íi ' (mi:

]iv Vstupky které hyiy Němcům ké tak stromy a keře kvetou tu

l:é tak pějí kosi a pěnkuvy u nu lo pádu musely by jí pomoci i

né velmoci V poslctlumli bde
muoc iocelíi slejiii se jiucjinjt

easlo se hroivalo svatou yladká melancholie zab-v- á duši

dobrých lídř Cítíte sptizuění
koit povslaníni všeho molium

dánského světa ale strašidlo tol

pozbylo dnes všeho významu
duši dvou národů A proč by

se nemohlo navždy spočet il jejich

úzkého a neplodného pojetí
které po dlouhou do-

bu války jim bi íu í'o mít i politi-

ku velkseli linií a které při kon-

ferenci přivedlo je k naprosté po-

rážce otázce udiiahekč' a L upl

ué ztrátě prcsližij

Klyž Itálie vstoupila na konfe-

renci měla v rukou ohromný l

a oMiiiměsíéiií pláce Sít t

všecko n došla až lam že ztra-

tivši prestiž před kiiuícreiieí za

éala koketovali h nepřáteli spo

1 Mezi moliunicdány dulcko není

proti původnímu znění podmínek

povolniv nejsou ]toďniitiié n vý-

jimkou (vm'u pletiiseitu v Hor-

ním Slesku Tuto koiiecs:e htalu

se iii útnty IVKkii a lunnená

i'0Ji'iduou porážku polské polili- -

]V lo úspécll dalekosálilélm

Je to diisledek celkové po-

litiky polské héliem války
Tvá-žíme--

í rada ětyř přiznávají''
Néineňin právo nn plfliineU v Hor-

ním Slezsku soiiéasné odiiutla píi-ína-

plebiseit ten Néiiieúnt byl! je- -

pláťlslví a věrná oddanost ?

Jo vskutku pěkný tento sen jednoty jaké by k tomu bylo tť
Oetiní jídla v poctu ÍUIOIK) pro déli Něiiieekélm líakoickii umož ba li lid turecký je znaěmí otujn

něna b la zřízením Americké misie ku ininioei děleni Německého (a lý a k biidoiíciiosli lhostejný
kousku které trpí následkem pmlvýživy KotoLMafíe naše ukazuje
slavnost zahájení práce této pomocné orynnisace ve Vídní Plukovník

Torroy mluví k shromážděným americkým a rakouským hostimu M t l Ar
eoKoiove uoDyn v Kime prví

jenců a naznačovala že by mohla
cony — 1'rulia 21 červím — Ji

jednali n Němci Maďary a Jíakil
nuijoi' Seba vojenský ntlnchá }

iioiii v ěásti našeho území které

jiúiii j'st přiřknuto v Horním

Slezsku bez jakýchkoliv zúvazkň íany Hýlu to hnj tak odvažnu h uíiit5 telrfcrnfujo dobylo druzstv

Sokol vedené bratřeuebezicéuá žn uovó ministerství

velmi hlusitě hned při uvéni nu

toupení se jí talříkulo Všeobec
Cudou z Prahy v závodech tJ

podmínek vidinu' juk zeelu ji-

nak odincřovali spojenei 1'olsku u

jinak nám Jednání hpojencft v iili !! rtHlMif tmtit n 1vl tAr
Vail VII 'iTH U ttjf AM VUI i

nřno italským králem velkou 1hornoslezské otázce jak vzhlřdeia ně politika Kulie poliybovulu hu v

posledních nedělích po cestách
tou medailí Družstvo tolo n

stoupilo dno 1(3 června zpútej
cestu do Prahy Úspěch ze kt--

k Xiíiuvúm tuk vzhledem k I'olá-kíu-

j' rozhodně příziiaéué

Koziioduutí hpojeiieíi v otázce

Jíorního Hlezsku ovSent sehvulo-vat- i

ncmfižeme Jedině správné

by bylo plebiseit nepřipouitfti—

ho se rozraduje všechen nária

který jest k dvojnásobné) cti í
kolslvu právo v této chvíli kd„T

' i r i ' i i f

Máme v tomto směru naprosto scvrcuyeii rauacii jiromu nu rr
v o ! 1

Zajímavá návátéva v "Dcní

tince" — V min dnech Uhlí

který se bohdá velmi brzo splní
Ale stará naše bolest nedá se jím

zcela zablušil Co bude h Uni-

kem t Což Helii možno se elolmd-uotit- i

syniím téhož národa kteří

se vyvíjejí ovšem po staletí za

koleni dvou kulturních

středísk u ihispélí k jistým odliš-

nostem ale přece jen patři k ho

Iiě? Jaká to Škoda žo není mož-

no zachovat aspoň jednotnou u

řeč! To je snad problém

UejzáVijŽliější

Ale marně ťukáte ťiiiversjt-n- í

profcsiir vám namítne: Kdo

ví komu a ěcum dáti přednost?

Kijev byl před IVtrolirudeiu a

Moskvou Pkrujinu je kolébkou

čislé ruské kultury střed a sever

byl dotčen ciími 'plemeny a vli-

vy i iinlropoloKÍo to dosvědčuje

Pkiajina má plné plničké vědo-

mi a touhu po naprostém osvobo-

zení Má svou krásnou řec na-

daný vzácný lid li všechny pod-

mínky kterých je třeba

Opravdu nikdo z těch našich

dobrých hostu licehec se Masití k

ruííině Nikdo se jí sice ni lo

vetu nedotkim nřjak neuctivě ule

všem je vřel jaksi lhostejnou a

jnoit tu muži li dévy od polských
hranic ul za Clierou nu ('eniém

moíi Znají u milují jen svou u

krajíiištíiiu
1'krajum musí hýli samostutnou

— bude Není fiochybnohli —

Neví se ještě v jké podobě Ale

buď jak buď bude vždycky na-

ším fci jblizšlm sousrdein a dmi-řáim-

tlobrým kousedem u příte-

lem Kdyby už pro nic jiného

lož jistě ze zdravého etfoísmu sc

jhi spolu najdeme!— I' Ohrtcl

ZÁNIK hÚZT}£zQK&

Pruzo héf ínžeiiýr a vynálezci 4
II Nash—-- synovec miuisterxky
ho předsedy anglického I05C

ani nemá své kořenné iiitcIIÍ('ou
(!C —

O karpatské oblasti ktemu t

většiny pařížská konference při-

řkla tmsl republice huvoíilo se

již nejednou v odborný dt kruzích

a veěírehd) Ale netřebii si zupl-rul- i

žc ilosml jsme sc i nich pří-

liš iirpouěíll Všecko dostáváme

jaksi l druhé ruky protože
řeč-níe- i

obyčejné nejsou rodáky to-

ho kraje a většinou neťiiují ta-

mějších poměrů A zase spor
vyráží tu napořád

U lián i u nich Poiiuúiik v ůbec li

di české struny ktefí důvoilů

hodné "subjektivních'' dokazují
že slovanský živel pod východní
mi Karpaty němi pranic spotec

m-h- h ťkrijiiiei že je to pnivý

štěp velkoruskélio pleiiieiie ji Imí

jcé hi podnes zuehoval ald N-

ěkteří tomu ovšem poctivě věří a

jsou přesvědčení že liuáe missC

pod východní Karpaty musí jití

vo znamení velkorušiíny u velké

ho Huřka A miijí proto své dů-

vody í doklady Také politické

Lid tamější prý si to přeje hoří

pro sloučení n ť'eskoslov lískou

republikou a nechce ani slyŠt o

uéjaké likrajínštíně

AI" zií máte své pochybnosti "

roliodujíeí vůlí lidu tk htrišiié

ru vědomého ii glýratiěho hopo-(láí'-

í kulturně neoiužeie pif-jit- í

ňf tepliku z drubj otnuiy
že bdím i r 4 ityíi 'h

CÍ podkarptkýell mliífeitOvalo

v IIuhzIu pro i pojení i ! 'krajinou

uká V okolí Marinurohské Siho-l- i

a v Karpatských horách — pra-

ví Neěas — ju domácí jazyk úpl-

né podobný jazyku ukrajinskému
juk se jím mluví v okolí Stanislu-v- i

a Koloniyje (téměř spisovný

jazyk ukrajinský) Iáb' na zájuid

přechází víctj vo sluvenštinui inu-zíc- l

v župě užlioroské mluví juy-kci- u

dab ko bližším slovenštině

než rusíuštíiii o vclkoriišlíuě vů-

bec nelze mluvili

A kde by se v l luách vzali ta-

ké Velkoriisíí - slyšili! námit-

ku 'která je na snadé Což mohli

přeletět Karpuly přes celou Pkra-jiiiu- f

Onehdy v důvériié poradě
h politickou missí iikrajinslioii u
předsednictví poslance Slavíuskij
ho laké se o tmu hovořilo ' ěes-k-

sírany vtíel dolaz jak se I'

kiajiioi dívají na tak zvanou

Karpatskou líns Piceházejícy s

úsinévem nový tento iviuiíu

Nu což jiného pánové
mohlo by býti toto rtmul tKŽ

výhonem naší ('krajiny?
Je to přece tak samozřejmé Že

nemožno se o to víibee přít i Ta-

mější lid je ovšVin slraíně mu-

čený je téměř biz ducha a po

tíibuje několik let klidu aby ne

predcviitN tijold vzpamatovali —

Abi pak hí to jíslé íiveMomí -

A 1'ioř Jíidlo khrý j pííť-iijc- u

hrnoje své krédo o í' krojím
cích vubc jejich nyměrii k ve-

likému Kusku V uun Cecilů je o

vřfio meiiiíilíia jiná inž u 1'kra-yii'-

ve slíivjuuofiUI'! eíténí

IJoyda fleorKe-- a uachuzeje "p
ecstij do Jii(ofdavie kde má j
Kunisovati telegrafní a ťclefoji

(
síť Zajímavý teiílo host jtnlí
mlad ma vlaný úplní prosedili

znamenitým odborníkem a vy Ir

velnu nebezpečných a jest nutno

uyuí aby nový kabinet který ne-

ní nejborší dovedl si přesně
budoucí svoji politiku jak

ke spojencům lak i k novým

ve střední Kvropé Min-

isterský předsedu je politik neoby-

čejné schopný ministr zahruiůé-níel- i

věcí Tittoui jcsl zkušený

diplomat který v kruzích diplo-

matických má miiohii autority —

Kaši' politiku v In" i novému kubi

uctil bude táž jako byla l( ccé

Itálii po dobu války: loyábií u

přínujá spojenecká bez jakých-

koli postranních cílu n i'imslu--Xczapírá-

ovsem nikdy že jsme

Klovany a nebudeme to zapírat!

také nyní Xaíe vztahy k

jsou jasny a známy:

lak jako jsme jednali bratrsky

slovansky k JitiOsIovíJtiíím za vál-

ky budeme n nimi jednati a

rnyiil To nevylučuje

přátelský poměr k Itálií mmpiilť

to jej podminuje Jaké htunovisko

zaujtac nová inhkk delegáte tm

kotjferefiel není dwvl známo --

Veiií nehyby že politická liiú

vÍM-el- t nových státu vo htřední

vropj bude do veliké míry od to-

ho odvislá-ralíž- ská 'cskonlov

Krresj'(Ujdence

KARPATY RUS A UKFAJINA

I'řípoj"iií kurpiifikýcli Kusů

m bo Itoxíofi k naší republice

vyiiofujo tm: ví" staré problémy

nul zn války velmi mnoho

nnlezl plístroj nu strhování 'Jí
pelinů zařízení k potápění iL

společné zájmy h J'oláky proti
Němcům Delepice ěcskosloven-sk- á

také ze vSecli sil kde bylo 1o

možno stanovisko toto zdůrazňo-

vala a výslovné některým spoji)

iicekýiu politikum zejména Uoy
dn (íeoryeoví dokazovala že bylo

by velikou chybou připustili ple-

biseit v Horním Sleskti Jde na-síe-

zpráv byly fo slabiny celko-

vé polské politiky které na konce

rozliodly pro phbÍKi-i- l

'Není žádné pochybnosti že po

podepsání míru N'émcckcm ostat-

ní otázky budou vyřešeny rychle

jí h jistou bezohledností Podle

tjucíní situace na konferencí lz'!

soudili že Hakousku ricbiidou

liíjaké zvláštní ňstupky íc

zejuiéjtít víecky výkUdy Kimt

rovy chlcdiiž Xímeů v Čc:há"h

ji'i dpfinitivní pohřbeny tím w

j:ou Nfrucfiii zíruik'l)a jistá
práva luk že zbývají

hjnl jvu klausule fina ní ni U řepa-raén-

o jichž podseté ýme se už

líékolikíútc zmínili C'ty i dohodu

bud" chtití nyní rchlc skoueífí

mír h Kakofiťkciu zdá sc ž'

bude veď-o- ) průtahů'
Jiifbouííí Némej jiou v znavné

líííl Že Véoiecko podepsa

rek a htm jich 32 potopil Zvřd
v Prazo na hradí o tajné lelflgr

tu kttiniel v Demartince projev
tuto veliký zájem a dal nn jí

vylovnS že jcřt překvapen
tm v dobit neilěžíí u inu prače ř
lo pro dohodu a pro j vil mg i

ž tato iííunost po jeho iefíc
v AnIii dojde zajisté nddiili'
ocenění Také požidnl o ivdyl

nt xaioolaliiou m bo v ramei ru

Aé ředenece IMu lo H Vcbkélil ďmol jiiUi vpíralo dialt

rojevu ve výelmdobalÍ'''-k- Hlaui mt 1'kiajuiee jako národ samo

dáví Cl Icďou pro hluniitií v syprávný ab- - I'm

aby uměl brožurku "Na pmi
fiohotió" dát pfeloŽit do

hngif
ny (I tajná stanici přednáší-'-

Oléenáš k poprvé mirnilý týďp
en my tady iiřjxine povolanýmiškerýcb ukrajinských éicloí Hi

Kďzjo Německo VýAlo l'ml

harsko vyjde z iiiíiové koofereu

ee tíe( pošramoceno ab' prcce je

šlí života schopné očekává říši

tureckou ii"í osud Rakousku Ilu

do rozi1eiěna a to eo so bude na

"?: Zi( 'lwt

♦ondej a dlužno r' ip klovali puni že ani v adu! i iieji-ml- i a
Měšťanské Ilesetlěí Ví přOsLf

jiŽ čillíMM piOMIiec V'vo deVníio Ida tíceM lylicili lllll

řloiiroeninteli ůeejri Ooeeeili '

d" o nl" v { mbo tllucjí icJi ilu t vyslovoval) přání ubyl'

lo Vulce fukt podcpuňií uiífn

Ncjcclíu leobwejiié uklidní K

M'ifh V'luíll} třťdl H Vj'í'Ij'i
ní it vUU v "' huy ki" h
chtřll pClllku !(!' nou Mvnu

ul u "''i a íí'' '

i bob-st- riiskonkrajiiké Jíyla

a je píedrviím ofákí co n tčiaí

íjijuií v Kťf'íiH"'b jik til lié

6'H iiáreduUiř? ífco'u n řmo
( (i Hmínu CkrMim jf ftuitfj i

bi'' : ťtílírulé j''duolč puž

)di ooiý [iroji v IkIm pro hi Ir juooo
v tok v PM ojmmi icp-

M zvauoo tímlmt lrwjnc' iiih iUi- - polilek í k'dné
Zí) tip c ď'k''i''e f dí podiím o ii" k I"ři' tj'-p- bbii'i doilj

'
b-- ' J' U UU e J :!♦' b

j

lo ( fce dle--t liaťýví fřakoiiítkeiu1 jíniavá líto pedrtáška nebyjijf
funí mih i vědí že záchrany oč'- - todní )]


